



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบพ.กฟจ.อด.2(นิตโย)

ถึง

ผจก.กฟจ.อด.2(นิตโย)

เลขที่

วันที่

19 ก.ค. 2560

เรื่อง

ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลนงบโครงการ ให้ กฟส.เพ็ญ

อ้างถึง

เรียน ผจก. ผ่าน รจก.(บ) กฟจ.อด.2(นิตโย)

เรื่องเดิม

ตามบันทึกณ.1กคก(กร)964/2560 ลว.22 มิ.ย.2560 จัดสรรงบประมาณสำหรับจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตงานงบโครงการ ขยายเขตไฟฟ้าให้ครัวเรือนที่ไม่มีไฟฟ้าใช้ ประจำปี 2560 ให้ กฟจ.อด.2(นิตโย) จำนวน 867,000.-บาท นั้น

ข้อเท็จจริง

ตามบันทึกอนุมัติ ผจก.กฟจ.อด.2(นิตโย) ที่ ณ.1อด.2(กส)-033/60 ลว. 5 ก.ค.2560 อนุมัติในหลักการให้ จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ให้ กฟส.เพ็ญ ตามรายละเอียด ดังนี้.-

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1000010001	เสา คอร. 8 เมตร	149	1,600	238,400
2	1000010002	เสา คอร. 9 เมตร	4	2,060	8,240
3	1000010004	เสา คอร. 12 เมตร	15	4,620	69,300
4	1000110001	คอน คอร. 100*100*2,500	14	442	6,188
5	1000110003	คอน คอร. 120*120*2,000	14	519	7,266
6	1000040001	แผ่นสมอบก 550*550*150	61	182	11,102
ราคาสินค้า					340,496
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					23,841.72
ราคารวมทั้งสิ้น					364,337.72

1. ตามมติจากคณะกรรมการ กฟผ. ครั้งที่ 13/2552 เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2552 อนุมัติให้เพิ่มวงเงินจัดซื้อ - จัดจ้างโดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานงบผู้ใช้ไฟครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท โดยให้อำนาจผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อ - สั่งจ้างครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท สำหรับการซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุ ให้จัดซื้อได้เฉพาะที่ กฟผ. ขาดแคลน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงิน ตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อ - สั่งจ้างไว้

2. ตามหนังสือมอบอำนาจช่วง เลขที่ ณ.1(กม) 37 ลงวันที่ 22 มกราคม 2553 อช.ณ.1 มอบอำนาจช่วงให้ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (ชั้น 1-2 เดิม) มีอำนาจอนุมัติในหลักการเพื่อจัดซื้อพัสดุ ได้ตามความจำเป็นในวงเงิน อำนาจสั่งซื้อวิธีตกลงราคา และสอบราคา ของผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยให้จัดสรรงบประมาณที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต ได้รับไปให้ตามความเหมาะสม

3. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

4.ตามมติจากคณะกรรมการบริหาร กฟผ. ครั้งที่ 4/2559 เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2559 อนุมัติให้ขยายระยะเวลาเพิ่มวงเงินจัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000 บาท ออกไปจนถึงวันที่ 30 กันยายน 2559

5.ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ กฟผ. ครั้งที่ 9/2559 เมื่อวันที่ 27 ก.ย.2559 ให้ขยายระยะเวลาเพิ่มวงเงินจัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000.-บาท ออกไปจนถึงวันที่ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยหลักเกณฑ์การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ซึ่งออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลบังคับใช้

ข้อดำเนินการ

ผบพ.กฟจ.อด.2(นิตโย) ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 364,337.72บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) ปรากฏว่า มีผู้ สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 2 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายผลิตภัณฑ์คอนกรีต และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟผ. โดย บริษัท เบสท์-แพค คอนกรีต เป็นผู้เสนอราคารวมต่ำสุด โดยเสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวน 321,573.52บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) (โดยพิจารณาจากกรารวม) เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลาง ผบพ.กฟจ. อด.2(นิตโย) ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่าไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิม

ข้อพิจารณาเสนอ

ผบ.ทพจ.อด.2(นิตโย) ได้พิจารณาแล้ว เนื่องจากเป็นงานเร่งด่วน และเพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานงบโครงการในเขต กฟส.เพ็ญ สามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะพัสดุขาดแคลน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้-

1. ให้ ผบ.ทพจ.อด.2(นิตโย) จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต จาก บริษัท เมสท์-แพค คอนกรีต จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่งสินค้าที่ กฟส.เพ็ญ ตามรายการ และจำนวน ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคา	
				@	รวม
1	1000010001	เสา คอร. 8 เมตร	149	1,400	208,600
2	1000010002	เสา คอร. 9 เมตร	4	1,900	7,600
3	1000010004	เสา คอร. 12 เมตร	15	4,000	60,000
4	1000110001	คอน คอร. 100*100*2,500	14	440	6,160
5	1000110003	คอน คอร. 120*120*2,000	14	514	7,196
6	1000040001	แผ่นสมอบก 550*550*150	61	180	10,980
รวมราคาสินค้า					300,536
มูลค่าเพิ่ม					21,037.52
รวมราคาทั้งสิ้น					321,573.52

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้-

- 2.1 นายไพโรจน์ พรหมพิทย หน.กส.ทพจ.อด.2(นิตโย) เป็นประธานกรรมการ
 2.2 นายธนากร พรหมยานนท์ พง.7 ผบ.ทพจ.อด.2(นิตโย) เป็นกรรมการ
 2.3 นายไชยยันต์ สุขแสนเจริญ พง.5 ผบ.ทพจ.อด.2(นิตโย) เป็นกรรมการ

2. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผบ.ทพจ.อด.2(นิตโย) ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ดังกล่าวให้กับ บริษัท เมสท์-แพค จำกัด จำนวน 300,536.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 21,037.52 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 321,573.52 บาท (สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเจ็ดสิบสามบาทห้าสิบสองสตางค์) จากเงินรายได้ของ ทพจ.อด.2(นิตโย) หมายเลข WBS : I-60-D-UD2XX.27-ACAC

3. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	867,000
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	867,000
3	จัดซื้อครั้งนี้	300,536
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	566,464

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001307749 ต่อไปด้วย



(นางจิรภรณ์ มุสศรี)
 หน.บ.ทพจ.อด.2(นิตโย)

ที่ น.1อด.2(บ.ท) - 1122/60

เรียน หน.บ.ทพจ.อด.2(นิตโย)

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว
- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ



(กนกวรรณ ม่วงชัย)
 ผจก.ทพจ.อด.2 (นิตโย)

19 ก.ค. 2560